
DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů
na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce traťového úseku 
Chomutov (mimo) - Kadaň-Prunéřov (včetně)”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2779/2021/FLO
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901/5003520048
číslo jednací: 20434/2024-SŽ-SSZ-PRÁV

(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel:
účastníci společnosti „SEU+SP_ Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) - Kadaň- 
Prunéřov (včetně)" založené Smlouvou o sdružení ve společnosti

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00 
IČO: 25793349 DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 6088
bank. spojení: .............​..........​......​...​........​....​......................... 
zastoupena: Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Mgr. Ing. Evou Kudynovou, místopředsedou představenstva

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00 
jako „Správce" a „Společník 1"

a
SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 21645
bank. spojení: .............​..........​......​...​........​......​......................... 
zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva

Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva 

jako „Společník 2"
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00, 
IČO: 25793349, na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti a Plné moci

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00

číslo smlouvy: 21 148 208 
(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 25. 6. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby 
a výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) - Kadaň- 
Prunéřov (včetně)" ve znění jejích dodatků č. 1, 2 a 3 s účinností Smlouvy ke dni 30. 6. 2021 (dále 
jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 
Dodatek č. 1 (+5.944.000) 
Dodatek č. 2 (+3.072.000) 
Dodatek č. 3 (-90.000)

86 388 000 Kč 
92 332 000 Kč 
95 404 000 Kč 
95 314 000 Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 4 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava lhůt k provedení fakturace Díla, přičemž dochází k posunu fakturace tak, že 
fakturační nebude 3, ale 4. Dílčí etapa plnění, který je navázán společného povolení DUSP 
v právní moci. 3. dílčí etapa bude bez fakturace. Tato změna navazuje na uzavřený dodatek č. 3 
Smlouvy.

Výše uvedené nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 4 
Smlouvy ve znění Dodatku č. 3 a nahrazují je zněním uvedeným v tomto Dodatku č. 4.



I. Předmět Dodatku

1. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla / Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 4

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
této přílohy platné ke dni podpisu Dodatku č. 3 a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla

Za objednatele: Za zhotovitele:
V Praze V Praze

......​..........​............... 
20.11.2024 07:08 
Podepsáno elektronicky

.......​......... 
​............

Podepsal ....... ​........... ​............ 
​.......​............​........... ​.............. ​......... 
​.................. ​............. ​...... . ​................... 
​.............. ​..................................... 
Datum: 2024.11.06 18:18:51 4 0 1 W

Ing. Mojmír Nejezchleb
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)

Ing. Martin Chrastil
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.
na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti a Plné moci řádně oprávněni 
podepsat za „SEU+SP_ Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo)- 

Kadaň-Prunéřov (včetně)“



.......​...... 
​..................

Podepsal I......​..... .. ​.................. 
​.......​............ ​....... ​....................​......... 
​.................. ​............. ​....... ​................. 
​...​....​...​. ​.... ​....​....​...​...​....​..​....​..​...​........​...​...​...​....​... 
Datum: 2024.11.06 14:37:46 -tOfOO'

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.
na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti a Plné moci řádně oprávněni 
podepsat za „SEU+SP_ Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo)- 

Kadaň-Prunéřov (včetně)"



PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY)

Rozpis Ceny Díla
Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:
1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotkov 
á cena *)

Cena
celkem *)

1
Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2006 Sb. v platném znění 
dle VTP a ZTP

Hod ....​..... . .​..... ....​......​.....

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č.2 
Směrnice GŘ SZDC č. 11/2006 v 
platném znění dle VTP a ZTP

Hod . .​....... . .​..... ....​......​.....

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SZDC č.20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)-příloha 
dokumentace část G

Hod ..... . .​..... ......​.....

4

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

Hod ....... . .​..... . .​......​.....

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 
2 Směrnice GŘ SZDC č.11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

Hod ....... . .​..... . .​......​.....

6

Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP)

Kpl .

......​..... ......​.....

7

Definitivní odevzdání PDPS, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP)

Kpl .

......​..... ......​.....

8

Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v elektronické formě 
(rozsahu a počtu dle požadavku 
VTP a ZTP)

Kpl .

. .​..... . .​.....



9

Definitivní odevzdání PDPS, dle 
SOD v elektronické formě 
(rozsahu a počtu dle požadavku 
VTPa ZTP)

Kpl .

. .​..... . .​.....

Celkem za základní služby: ....​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

10 Zajištění mapových podkladů Kpl . ......​..... ......​.....

11 Geodetické práce Kpl . . .​......​..... . .​......​.....

12
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

Kpl
. ......​..... ......​.....

13 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

Kpl . ....​......​..... ....​......​.....

14 Jiné průzkumy - pyrotechnický, 
pedologický, důlní, hluková studie

Podle
typu
průzkum
u

. ......​..... ......​.....

15
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou 
v přípravě

Hod ..... . .​..... . .​......​.....

16 Koordinátor BOZP v přípravě Hod ... . .​..... ......​.....

17

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

Hod ..... . .​..... ......​.....

18
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP

Hod . . .​..... .

19 Propagace Hod ... . .​..... ....​.....

Celkem za doplňkové služby: ....​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

20

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

Hod ....... . .​..... . .​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 25 měsíců). Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 
související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 
Stavby.

4. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

95 314 000 Kč 20 015 940 Kč 115 329 940 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

....​......​......​... ....​......​......​... ......​......​......​...

Cena za výkon autorského dozoru:

. .​......​......​... ......​......​... . .​......​......​...

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ......​.............. .

2. Dílčí etapa ......​.............. .

3. Dílčí etapa .....​.............

4. Dílčí etapa
....​......​........​...
....​....​..​............​...​...​...

....​......​........​...

5. Dílčí etapa
....​......​........​...
....​....​..​............​...​...​...

....​......​........​...

6. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru

..​......​.........​... 
​..........​............​...​...

. .​......​........​...

Celkem: 95 314 000,- Kč 115 329 940,- Kč


		2024-11-21T10:54:20+0000




